
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Andrea Ciccarelli  

Registro  Generale n. 1030  del 25/10/2018

  Registro  Settore  n. 60  del 17/10/2018

OGGETTO:  Aggiudicazione  appalto  servizio  di  carico,  trasporto,  riordino,  scarto  e  stoccaggio 
documentale  dell’archivio  del  Giudice  di  Pace  tramite  Mercato  Elettronico  Pubblica 
Amministrazione. 
                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
 ____________________________



Oggetto:  Aggiudicazione  appalto  servizio  di  carico,  trasporto,  riordino,  scarto  e  stoccaggio 
documentale  dell’archivio  del  Giudice  di  Pace  tramite  Mercato  Elettronico  Pubblica 
Amministrazione.
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

     Premesso che: 
- con determina Settore V n. 44 del 12.09.2018  veniva indetta procedura negoziata  ai sensi  
dell’art. 60 del D.Lgvo n. 50/2016 e s.m.i., tramite Mercato Elettronico (MEPA), per l’affidamento 
del servizio di carico, trasporto, riordino, scarto e stoccaggio documentale dell’archivio del Giudice  
di  Pace  (  CIG:  ZBD24EE3AB),  da  espletarsi  con  il  criterio  del  prezzo  più  basso  determinato 
mediante ribasso sull’importo posto a base di gara di € 32.676,72, oltre IVA; 

- si è proceduto alla formulazione della RDO nr. 2057820, con invito ristretto a n. 3 operatori  
economici;

- nei termini prescritti (21.09.2018 ore 12,00) hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

1 ARCHIVIA SOLUTION 
S.P.A.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a)

Lotto 
1

20/09/2018 
11:24:24

2 CSA S.C.A R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a)

Lotto 
1

21/09/2018 
11:58:36

- dall’apertura delle offerte ammesse risulta la seguente graduatoria: 
1. CSA S.C.A.R.L € 26.141,37 (PARI AD UN RIBASSO DEL 20%)
2. ARCHIVIA SOLUTION S.P.A. € 32.513,34 (PARI AD UN RIBASSO DEL 0,5%)

- che con nota prot. n. 19728 del 27.09.2018, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
vengono richieste le giustificazioni alla società CSA S.C.A.R.L.;

- Visto il verbale di gara in data 16.10.2018 dal quale risulta aggiudicataria la società “Archivia 
Solution S.P.A.” con sede legale in Via Lepanto, n. 323 – Pompei (NA) P. IVA 04121071213 per 
l’importo di €  32.513,34 oltre IVA; 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;

Visto l’art.45 comma 2) del vigente Regolamento dei Contratti; 

Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di affidare ai sensi dell’art. 45  comma 2) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto per del 
servizio  di  potatura alberature comunali  e manutenzione delle aree a verde alla   Soc.  società  
“Archivia  Solution  S.P.A.”  con  sede  legale  in  Via  Lepanto,  n.  323  –  Pompei  (NA)  P.  IVA 
04121071213 per l’importo di €  32.513,34 oltre IVA AL 22% e quindi per un importo complessivo 
di € 39.666,28; 

-   di dare atto che la somma di €. 39.666,28  risulta impegnata sul Cap. 330/1 per € 9.949,12 e 
sul cap. 335/1 per € 29.717,16 esercizio finanziario 2018.

- di dare atto che  la somma di € 199,32 è da ritenersi economia di bilancio per € 50,00 sul cap. 
330/1 e per € 149,32 su cap. 335/1;

-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria;



- dare atto che, ai sensi dell’art.52 delle Regole  del Sistema di e-Procurement, verrà stipulato  
contratto di fornitura servizio  con la soc. “Archivia Solution S.P.A.”  a mezzo di sottoscrizione con 
firma digitale e caricato al sistema informatico di negoziazione del Mercato Elettronico.

Si allegano verbali del 27.9.2018 e del 16.10.2018

     
IL RESPONSABILE SETTORE III

(ing. Andrea Ciccarelli) 



C O M U N I D I M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 27/9/2018 

Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio di  carico, trasporto, riordino, 
scarto e stoccaggio documentale dell’archivio del Giudice di Pace – CIG ZBD24EE3AB

PREMESSO E CONSIDERATO

- Che  con  determinazione  Settore  III  n.  44  del  12.09.2018  veniva  indetta  procedura 
negoziata  tramite  il  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  con 
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. 
per l’affidamento del servizio di carico, trasporto, riordino, scarto e stoccaggio documentale 
dell’archivio del Giudice di Pace, su un importo a base d’asta di  € 32.676,72  oltre IVA;

- Che  la  RdO  veniva  pubblicata  sul  sito  del   mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 17.9.2018;

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 21.9.2018, sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte:

1
ARCHIVIA 
SOLUTION S.P.A.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a)

Lotto 1
20/09/2018 
11:24:24

2 CSA S.C.A R.L.
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a)

Lotto 1
21/09/2018 
11:58:36

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2018, il giorno 25 del mese di SETTEMBRE alle ore 10:00 si è 
riunita la commissione di gara presieduta dall’ing. Andrea Ciccarelli responsabile del III settore e 
dei testimoni Vincenzo Caprio e Pasquale Cerciello:

- Il presidente ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa presentata dalle 
due  ditte partecipanti le quali risultano ammesse al prosieguo della procedura.

-  Il presidente procede con l’esame delle offerte presentate che risultano essere:
1. CSA S.C.A.R.L € 26.141,37 (PARI AD UN RIBASSO DEL 20%)
2. ARCHIVIA SOLUTION S.P.A. € 32.513,34 (PARI AD UN RIBASSO DEL 0,5%)
Considerato che l’offerta della società CSA S.C.A.R.L risulta anomala si procede alla richiesta delle 
giustificazioni.
La seduta è terminata alle ore 10.30 
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione di gara
Ing. Andrea Ciccarelli (Presidente)______________________________________

Istr. amm. Vincenzo Caprio (testimone)______________________________________

Istr. amm. Pasquale Cerciello (testimone)______________________________________
                



C O M U N I D I M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 16/10/2018 

Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio di  carico, trasporto, riordino, 
scarto e stoccaggio documentale dell’archivio del Giudice di Pace – CIG ZBD24EE3AB

PREMESSO E CONSIDERATO

- Che  con  determinazione  Settore  III  n.  44  del  12.09.2018  veniva  indetta  procedura 
negoziata  tramite  il  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  con 
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. 
per l’affidamento del servizio di carico, trasporto, riordino, scarto e stoccaggio documentale 
dell’archivio del Giudice di Pace, su un importo a base d’asta di  € 32.676,72 oltre IVA;

- Che  la  RdO  veniva  pubblicata  sul  sito  del   mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 17.9.2018;

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 21.9.2018, sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte:

1
ARCHIVIA 
SOLUTION S.P.A.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a)

Lotto 1
20/09/2018 
11:24:24

2 CSA S.C.A R.L.
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a)

Lotto 1
21/09/2018 
11:58:36

-  Che  all’esame  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalle  due   ditte  partecipanti 
risultano ammesse al prosieguo della procedura. 

- Che in seguito all’esame delle offerte il presidente stabilisce di richiedere le giustificazioni 
per la congruità alla società  ditte CSA S.C.A R.L.

-  Che  con  nota  prot6.  n.  19728  del  27.09.2018,  inviata  a  mezzo  PEC,  vengono  richieste  le 
giustificazioni nel termine perentorio di giorni 15 e quindi entro e non oltre il giorno 11.10.2018. 

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2018, il giorno 16 del mese di Ottobre alle ore 10:30 si è riunita la 
commissione  di  gara  presieduta  dall’ing.  Andrea  Ciccarelli  responsabile  del  III  settore  e  dei 
testimoni Vincenzo Caprio e Pasquale Cerciello:
Il presidente prende atto che la società CSA S.C.A.R.L. con sede in Roma (RM) via della Minerva, 
1, entro il termine stabilito, giorno 11.10.2018, non ha presentato le giustificazioni richieste.
Considerato che l’offerta era stata ritenuta anomala in quanto le attività e le operazioni richieste dal 
servizio erano state stimate sulla base di indagini di mercato che obiettivamente avevano dato esito 
al preventivo di costi strettamente necessari a dare i servizi richiesti compiuti a regola d’arte;
Tenuto conto che la società non ha presentato le giustificazioni richieste, ritiene opportuno decretare 
l’esclusione della stessa.

Il presidente procede all’aggiudicazione provvisoria alla società “Archivia Solution S.P.A.” con 
sede  legale  in  Via  Lepanto,  n.  323  –  Pompei  (NA) P.  IVA 04121071213  per  l’importo  di  € 



32.513,34 oltre IVA, fatto salvo l’affidamento definitivo con determinazione del responsabile del 
III settore.

La seduta è terminata alle ore 11.30 
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione di gara
Ing. Andrea Ciccarelli (Presidente)______________________________________

Istr. amm. Vincenzo Caprio (testimone)______________________________________

Istr. amm. Pasquale Cerciello (testimone)______________________________________
                


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE III

	C O M U N I D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO

	C O M U N I D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO


